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kommer att skaka regeringen, det kommer att skaka Sverige i dess grundvalar.

Då blir han i Göteborg tillfrågad, det är på våren -88, vad han hade menat med detta uttalande, om det var PKK-spåret.

Det kunde ju inte skaka regeringen om det visade sig att PKK låg bakom eftersom dom hade terroriststämplat, regeringen hade terroriststämplat PKK, så säger han "nej, jag menade scenariet till mordet".

Det fanns alltså ett scenario, ett i förväg skrivet scenario för hur det skulle gå till och det kände till, och detta när det kommer fram så kommer det att skaka regeringen. Den är min uppfattning att dom skakningarna pågår fortfarande, regeringen har redan gått en gång.

Ja, det finns ju många saker men skulle kunna dra fram här.

Det har varit väldig diskussion om tiderna och när larmet gick, och då är det frapperande att alla uppgifter som kan styrka när larmet gick är hemligstämplade eller borta eller folk minns inte. 

Kommissarie Gösta Söderström han har ju hela tiden hållit på att det gick klockan 23:29, medan Holmér säger att det gick 23:23, det är sex minuters skillnad där. 

Jag har själv inte fördjupat mig i det där men jag har i alla fall gjort det konstaterandet att trettiofem så gick ambulanserna därifrån, körde dom därifrån, och om man går baklänges tre minuter så vid den tidpunkten så torde man ha börjat lasta, som ambulanspersonalen uttrycker det, lasta Palme, ta in honon, lägga honom på bår, ta in honom i ambulansen.

Och det var vid den tidpunkten som ambulansen från Sabbatsberg kom fram.

Den hade tagit i sin tur tre minuter, då har du sex minuter, då kommer du till 23:29, exakt den tiden då dom bör ha fått sitt larm på Sabbatsberg, så att det är nog riktigt det. 

Och varför man då är så envis med att hålla på dom här tiderna, det kan jag inte se på nåt annat sätt än att man vill ha lite tid att vifta på.

Det finns vittnesuppgifter som tyder på att LC har fått reda på mordet ganska tidigt, men att man inte har gått ut med larmet förrän 23:29 för att vinna tid helt enkelt.

Sidbyte på bandet.

Ja, sen finns det många detaljer. En viktig detalj är ju detta att det inte finns någon dokumentation som visar att Lisbeth har blivit skadad.
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